РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРДЕЕВСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 16 декабря 2016г. №  681-р
с. Гордеевка

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Гордеевского района

   В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказом Управления потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области от 24.11.2016 г. №589 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Гордеевского района, в целях создания условий для обеспечения жителей Гордеевского района услугами торговли:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Гордеевского района.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу  со дня его подписания.
3. Считать утратившим силу распоряжение администрации Гордеевского района от 16.05.2013 г. №221а-р «Об утверждении дислокации объектов нестационарной мелкорозничной торговой сети (схемы размещения нестационарных торговых объектов) и мерах по организации торговли в весенне-летний период на территории Гордеевского района».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава администрации района                                               Л.И. Убогова

Исп.  Батракова Н.В.
Юрист                                                                                И.М. Никитина
Начальник отдела ОК и КР                                               М.Н. Глушак

Приложение №1
к распоряжению администрации
Гордеевского района
                                                                                                        от                            №

	№ п/п
	Адресные ориентиры
	Специализация
	Вид
	Период функционирования
	Сведения об использовании нестационарного торгового объекта субъектом малого и среднего предпринимательства

	Гордеевское сельское поселение

	1
	с. Гордеевка,
ул. Ленина, д. 46 (дом культуры), прилегающая территория не включена
	Мелкие промышленные товары
	Лотки
	В течение года
	Для субъектов малого и среднего предпринимательства

	2
	с. Гордеевка
ул. Калинина, д.4  (около Автостанции)
	Продажа текстильных товаров
	Палатка
	Еженедельно (четверг)
	Для субъектов малого и среднего предпринимательства

	Рудневоробьевское сельское поселение

	3
	д. Старая Полона,
ул. Центральная д. 31
	Мелкие промышленные товары
	Палатка лотки
	в течение года
	Для субъектов малого и среднего предпринимательства

	4
	д. Староновицкая, ул. Октябрьская (около СДК)
	Мелкие промышленные товары
	Палатка лотки
	в течение года
	Для субъектов малого и среднего предпринимательства

	5
	д. Ширяевка, ул. Дорожная (около магазина Гордеевского РАЙПО)
	Мелкие промышленные товары
	Палатка лотки
	в течение года
	Для субъектов малого и среднего предпринимательства

	6
	д. Рудня - Воробьевка, ул. Центральная (около магазина Гордеевского РАЙПО)
	Мелкие промышленные товары
	Палатка лотки
	в течение года
	Для субъектов малого и среднего предпринимательства

	Уношевское сельское поселение

	7
	с. Уношево, ул. Новая (около магазина «На Новой»)
	Мелкие промышленные товары
	лотки
	в течение года
	Для субъектов малого и среднего предпринимательства

	8
	с. Кузнецы ул. Приозерная (около магазина Гордеевского РАЙПО)
	Мелкие промышленные товары
	лотки
	в течение года
	Для субъектов малого и среднего предпринимательства

	9
	д. Алисовка, ул. Гагарина (около автобусной остановки)
	Мелкие промышленные товары
	лотки
	в течение года
	Для субъектов малого и среднего предпринимательства

	10
	д. Хармынка ул. Центральная, д.31 (около магазина Гордеевского РАЙПО)
	Мелкие промышленные товары. Продовольственные товары (кроме продукции при реализации через холодильное оборудование)
	лотки
	в течение года
	Для субъектов малого и среднего предпринимательства

	Мирнинское сельское поселение

	11
	п. Мирный ул. Ленина (территория школьного сада)
	Мелкие промышленные товары. Продовольственные товары (кроме продукции при реализации через холодильное оборудование)
	лотки, палатки
	в течение года
	Для субъектов малого и среднего предпринимательства

	12
	с. Кожаны ул. Центральная  (около магазина Гордеевского РАЙПО)
	Мелкие промышленные товары.
	лотки
	в течение года
	Для субъектов малого и среднего предпринимательства

	Глинноевское сельское поселение

	13
	с. Глинное ул. Зеленая (около магазина Гордеевского РАЙПО)
	Мелкие промышленные товары.
	лотки
	в течение года
	Для субъектов малого и среднего предпринимательства

	14
	с. Стругова Буда, ул. Юбилейная  (около магазина Гордеевского РАЙПО)
	Мелкие промышленные товары.
	лотки
	в течение года
	Для субъектов малого и среднего предпринимательства

	Петровобудское сельское поселение

	15
	с. Смяльч ул. Советская (около магазина Гордеевского РАЙПО)
	продовольственные товары, кроме продуктов реализуемые через холодильное оборудование и мелкие промышленные товары.
	лотки, палатка
	в течение года
	Для субъектов малого и среднего предпринимательства

	16
	с.Петрова Буда  ул. Центральная (около магазина Гордеевского РАЙПО)
	продовольственные товары, кроме продуктов реализуемые через холодильное оборудование и мелкие промышленные товары.
	лотки, палатка
	в течение года
	Для субъектов малого и среднего предпринимательства

	17
	с. Перетин ул. Гордеевская (около магазина Гордеевского РАЙПО)
	продовольственные товары, кроме продуктов реализуемые через холодильное оборудование и мелкие промышленные товары.
	лотки, палатка
	в течение года
	Для субъектов малого и среднего предпринимательства

	Творишинское сельское поселение

	18
	с. Творишино ул. Центральная (около магазина Гордеевского РАЙПО)
	продовольственные товары, кроме продуктов реализуемые через холодильное оборудование и мелкие промышленные товары.
	лотки, палатка
	в течение года
	Для субъектов малого и среднего предпринимательства

	д. Черный Ручей ул. Совхозная (около магазина Гордеевского РАЙПО)
	продовольственные товары, кроме продуктов реализуемые через холодильное оборудование и мелкие промышленные товары.
	лотки, палатка
	в течение года
	Для субъектов малого и среднего предпринимательства

	с. Казаричи ул. Кирова (около магазина Гордеевского РАЙПО)
	продовольственные товары, кроме продуктов реализуемые через холодильное оборудование и мелкие промышленные товары.
	лотки, палатка
	в течение года
	Для субъектов малого и среднего предпринимательства